
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND      Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận nghề truyền thống, làng nghề,                                                       

làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, năm 2021 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
   

            Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 Chính phủ về phát 
triển ngành nghề nông thôn; 

             Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 251/TTr-SNN&PTNT ngày 16/12 /2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống 
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, năm 2021 như sau: 

- Nghề truyền thống:    02 nghề;  
- Làng nghề:      02 làng; 
- Làng nghề truyền thống :   06 làng. 

(Có danh sách kèm theo). 
Điều 2. Nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống được công 

nhận tại Điều 1 Quyết định này, được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định 
tại Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về phát triển 
ngành nghề nông thôn và các quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công thương; Thủ trưởng các 
ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Quan Hóa, Bá Thước, 
Nông Cống, Quảng Xương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Bộ NN&PTNT (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Lê Đức Giang 



 
DANH SÁCH NGHỀ TRUYỀN THỐNG, LÀNG NGHỀ, 

           LÀNG NGHỀ TRUYỀN THỐNG ĐƯỢC CÔNG NHẬN NĂM 2021 

( Kèm theo Quyết định số        QĐ-UBND ngày      tháng       năm 2021  
của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
 

I. Nghề truyền thống: 

 1. Dệt thổ cẩm bản Bút, xã Nam Xuân, huyện Quan Hóa. 

2. Sản xuất bánh nhãn Hồi Xuân khu phố Hồi Xuân, khu phố 1, khu phố 
2, khu phố 3, khu phố 4, khu phố 5, thị trấn Hồi Xuân, huyện Quan Hóa. 

 II. Làng nghề: 

1. Nón lá thôn Tín Bản, xã Trường Trung, huyện Nông Cống. 

2. Mây tre đan làng Cao Nhuận, xã Vạn Thiện, huyện Nông Cống. 

III. Làng nghề truyền thống: 

1. Dệt chiếu cói thôn Ngọc Bình, xã Quảng Phúc, huyện Quảng Xương. 
2. Dệt chiếu cói thôn Ngọc Đới, xã Quảng Phúc, huyện Quảng Xương. 
3. Dệt chiếu cói thôn Ngọc Nhị, xã Quảng Phúc, huyện Quảng Xương. 
4. Dệt chiếu cói thôn Văn Giáo, xã Quảng Phúc, huyện Quảng Xương. 
5. Dệt chiếu cói thôn Liên Sơn, xã Quảng Phúc, huyện Quảng Xương. 
6. Dệt thổ cẩm thôn Lặn Ngoài, xã Lũng Niêm, huyện Bá Thước./. 

 


